“Утверждаю”

Председатель ОО “БФРР”
А.А.Артюшин

20 октября 2013 года

ПРОТОКОЛ

заседания главной судейской коллегии Чемпионата Беларуси по радиосвязи на КВ

телеграфом

    октября 2013 г.                                                                                                    г.Минск

Судейство соревнования осуществляла главная коллегия судей ДОСААФ РБ и БФРР.

            Судейская коллегия в составе:
            главный судья: судья высшей национальной категории Р.В.Волкова, EW1YL.
            секретарь: судья I категории А.А.Чепиков, EW1JM.
            судья по спорту: судья I категории Г.Б.Печень, EW1EA.

            подвела итоги Чемпионата РБ по радиосвязи на КВ телеграфом, проведенного с
07.00 по 09.59 минского времени 6 октября 2013 г. в диапазоне 80 метров, и установила:

           1. Соревнования проведены в соответствии с требованиями правил по
радиоспорту и Положения о соревнованиях.

           2. В Чемпионате Республики Беларуси приняли участие 43 спортсмена
индивидуальных и 5 команд коллективных радиостанций. Из них МСМК – 5, МС – 6, КМС
– 4.
               Таким образом, численность участников оказалась достаточной для подведения
итогов по всем подгруппам соревнующихся: индивидуальные радиостанции и
коллективные радиостанции.
     Таблица показанных результатов прилагается к настоящему протоколу.
      Окончательные результаты соревнований пересмотру не подлежат.

Гл.судья: судья высшей н/к                                                              Р.В.Волкова, EW1YL.

Секретарь: судья 1/к                                                          А.А.Чепиков, EW1JM.

                                                                                                      Приложение 1

                                           Состав судейской коллегии и оценка работы судей

No Инициалы и
фамилия

Судейская
категория

Общество Должность  Оценка
работы

1 Р.В.Волкова вн/к ДОСААФ Гл. судья Отлично

2 А.А.Чепиков  I к ДОСААФ Секретарь  Отлично

3 Г.Б.Печень I к ДОСААФ Судья Отлично

1. За показанные результаты в Чемпионате Республики Беларусь по радиосвязи на КВ
телеграфом:

   Спортсмену индивидуальной радиостанции А.И.Савушкину, EW2A, занявшему 1-е
место, присваивается звание “Чемпион Республики Беларусь по радиосвязи на КВ
телеграфом”, он награждается кубком, медалью и дипломом.

   Спортсмены индивидуальных радиостанций С.С.Бабахин, EU1A, и А.М.Василевский,
EW8DJ, занявшие соответственно 2-е и и 3-е места, награждаются медалями и
дипломами соответствующих степеней.

  Команда коллективной радиостанции EW1WA в составе К.Б.Будкевича и
В.А.Кривошеина, занявшая 1-е место, награждается кубком, медалями и дипломами.
    Команды коллективных радиостанций EW2WW (В.В.Правилов и В.В.Бабий), занявшая
2-е место, и EU1WW (С.А.Соловей и С.В.Матылицкий), занявшая 3-е место,
награждаются медалями и дипломами соответствующих степеней.

Гл.судья: судья высшей н/к                                            Р.В.Волкова, EW1YL.

Cекретарь: судья 1/к                                                       А.А.Чепиков, EW1JM.

Приложение 2

ТАБЛИЦА
результатов Чемпионата Республики Беларусь по радиосвязи на КВ телеграфом 2013 г.
6 октября 2013 года.

Индивидуальные радиостанции

Место ФИО Позывной Заявлено
очков

Подтверж
дено
очков

Имеющий
ся разряд

Выполненный
разряд

1 Савушкин А.И. EW2A 723 705 МСМК МС

2 Бабахин С.С. EU1A 671 660 МСМК МС

3 Василевский А.М. EW8DJ 663 653 I KМС

4 Мисуно А.И. EU6AF 661 645 II I

5 Буслов Ю.А. EW8DX 651 640 МС МС

6 Зинкевич А.П. EU1AZ 648 638 МСМК КМС

7 Николаев Е. EU1RB 658 638 КМС КМС

8 Бабенко С.Г. EW2MA 624 610 I I

9 Цымбал Г.Ф. EU1AI 631 606 I I

10 Панченко А.П. EV1R 629 604 МС I

11 Чепиков В.Н. EW7BR 606 599 I I

12 Панин И.С. EW1IP 601 598 I I

13 Костюк В.И. EU6AA 598 591 МС I

14 Кляхин А.Б. EW4AA 610 587 КМС I

15 Васильев А.И. EW7SM 609 586 МС I

16 Кацуро И.В. EW8A 587 559 МС II

17 Кабак А.С. EW2DD 581 558 II II

18 Монько Ю.М. EW1FM/8 567 556 II II

19 Николайко С. EW1EO 595 543 II II

20 Повх В.В. EW8DD 574 537 МСМК II

21 Лакисов А.В. EU6RO 536 529 I II

22 Фатеев С.С. EW7KR 538 518 II II

23 Шаппо М.Д. EW6CU 535 506 I II

24 Козич В.А. EW1AT 574 505 II II

25 Курдюков В.Ф. EV6Z 522 494 I II

26 Короткевич С.А. EW8OF 525 488 МС II

27 Зинченко С.В. EW8OW 522 485 МСМК II

28 Макушин В.Н. EW7EW 512 480 I II

29 Кузнецов В. EW7DK 535 473 II II

30 Игнатович А.В. EW1HI 505 462 III II

31 Адасик В.В. EU4CQ 456 428 III III

32 Тютюнник В.Д. EW8OG 394 375 II III

33 Воронецкий В. EW2ES 389 334 III III

34 Щербо А.В. EW7IM 355 301 МС

35 Еньков Н.В. EW6EN 309 296 I

36 Нестеренко И.Д. EW8OK 287 274 I

37 Лаврентьев С.Л. EW1ADL 241 237 III

38 Шахалевич В.П. EU3AA 210 196 I

39 Ковалев Р. EW1RK 172 172 б/р

40 Кривонос И.Г. EU1KI 154 150 II

41 Сердюк Ю.П. EW7KF 144 63 б/р

42 Лапин А.Е. EW4GL 74 61 б/р

43 Козловский А.Я. EW1DO 47 44 II

Коллективные радиостанции

Место ФИО Позывной Заявлено

очков
Подтверждено
очков

Разряд Выполненный
разряд

1 Будкевич К.Б.
Кривошеин В.А.

EW1WA 709 698 КМС
I

КМС

2 Правилов В.В.,
Бабий В.В.

EW2WW 635 620 КМС
КМС

I

3 Соловей С.А.
Матылицкий С.В.

EU1WW 612 579 II
б/р

I

4 Иноземцев А.
Сенчук В.

EW8WA 544 513 I
I

III

5 Александров В.Г.
Шабловский А.А.

EW7WW 381 361

I
III